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Mødedato: 13. april 2021 
Mødested: Teams 
Mødeemne: SNUK 
 
Deltagere: Bente Mattsson, Morten Bruun Hansen, Lise Ask Andersen, Mariann 
Holmslykke, Lisbeth Sonne, Christin Jensen og Christine Brink Schmidt 
Gæster: Lone Urbak og Rikke Brixvold Hviid, Anne Anhøj (BSS) deltog under pkt. 2, 
Thomas Vestergaard deltog under pkt. 3. 
 
 

1.Godkendelse af dagsorden 
 Ingen bemærkninger til dagsorden. 
 
2. Skift af studieby (Lone Urbak og Rikke Brixvold deltog) 
LU rammesatte drøftelsen om skift af studieby, som igen skal være en optagelsesadmi-
nistrativ proces jf. ændret bekendtgørelse. Skift af studieby betragtes nu som admini-
strativ indskrivning. Opgaven ligger hos Optag og ikke længere på fakultetsniveaet. 
Den største udfordring er evt. uddannelser i Herning/Aarhus. Som for reglerne for ad-
ministrativ indskrivning er forudsætningerne for skift af studieby, at vedkommende 
har bestået hvad der svarer til første studieår på uddannelsen, opfylder adgangskra-
vene og at der er plads på det relevante studietrin i den nye studieby. Det er ikke mu-
ligt at forhindre skift af studieby for studerende, der opfylder disse kriterier og som sø-
ger korrekt og rettidigt. Det er principielt muligt at søge dispensation, men praksis for 
dispensation fra disse forudsætninger, er i forvejen restriktiv ved administrativ ind-
skrivning, og det usædvanlige forhold skal være relevant i forhold til behov for at skifte 
studieby. Man kan ikke komme udenom 6,0-kravet, og hvis der ikke er plads til alle, 
anvendes lodtrækning. Optag vil spørge fakultetet om der er plads på det relevante 
studietrin, som altid ved administrativ indskrivning. Grænsekvotienten udelukker ikke 
skift af studieby. SNUK udtrykte ønske om at drøfte spørgsmålet med Styrelsen, samt 
om det kan komme på tale at tilbagerulle reglen. CJ bemærkede, at ved en revision af 
adgangsbekendtgørelsen kunne AU’s repræsentant tage AU-holdningen med fra start. 
RB bemærkede, at skift af studieby nu er mere rammesat, står og falder med om første 
studieår er bestået og altid med virkning fra førstkommende studiestart. Optag vurde-
rer om ansøger har bestået første studieår eller forventes at have det ved studiestart, 
hvorfor skift af studieby kan betinges med beståelse af første studieår. Studerende sø-
ger via DANS. Institutterne skal vejledes om de nye regler og procedurer. Man kan 
søge overflytning selv om man stadig er indskrevet på uddannelsen. RB laver et udkast 
til procesbeskrivelse. SNUK kontakter evt. Optag individuelt. 
 
3. Orientering om End-to-end-formidling (Thomas Vestergaard deltog) 
TV præsenterede “end-to-end"-illustration for SNUK. Illustrationen skal ligeledes på 
UVA-EKA-båndemøde.  
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Superbrugerne fra projekterne har godkendt illustrationen, og SNUK blev orienteret 
for at for at sikre, at der er viden om illustrationen, og så båndet havde mulighed for at 
give input. SNUK tog illustrationen til efterretning. 
 
4. Nyt fra UJ 11.10 – 11.20 
CJ oplyste, at der ikke er meget nyt vedrørende eksamensbekendtgørelsen, men at Sty-
relsen har overvejet at lave en vejledning i tillæg til bekendtgørelsen. SNUK var enige 
om, at det kan være brugbart med en vejledning, hvor det evt. kan fremgå hvornår 
skønnet er overladt til universitetet, men omvendt var der også enighed om, at det ikke 
er ønskeligt, hvis yderligere rammesætning indskrænker universitetets råderum. Ter-
minologien har været drøftet indgående i forhold til enten ’eksamen’ eller ’prøve’. End-
videre er der videndelingmøde om implementering af Styrelsens hyrdebrev om handi-
capområdet denne uge, hvor AAU deler sine erfaringer. CJ og CBS tager med fra Ud-
dannelsesjura, og fakulteterne sender repræsentanter. SNUK drøftede vigtigheden af, 
at AU får landet gode processer, særligt mellem SNUK og UVA-EKA, da dette er en 
forudsætning for den automatiserede proces for tildeling af særlige prøvevilkår. Det er 
en udfordring som skal løses, idet processen nødvendigvis skal implementeres og fun-
gere i henhold til hyrdebrevet. CJ deltager i ét møde mere med arbejdsgruppen. BM 
bemærkede, at Studenterrådet kan ønske information om muligheder for studerende 
med funktionsnedsættelse. SNUK vendte kort specialeprocessen. CBS oplyste, at Ud-
dannelsesudvalget og AU Uddannelse har skudt institutionsakkrediteringsprocessen i 
gang, med henblik på genakkreditering i 2024, og SNUK bliver inddraget/orienteret. 
 
5. Nyt fra fakulteterne 11.20 – 11.30 
SNUK drøftede personalenyt og status på offentliggørelse af eksamensplaner for som-
mereksamensterminen.  
 
 
6. Kommende møde 
 
 
7. Evt. 
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